
Statistické údaje pro potřebu agendy náhradní
rodinné péče 
24. 07. 2024 16:08

Předmět žádosti: žadatel požadoval informace o tom, jaké statistické údaje pro potřebu agendy
náhradní rodinné péče KÚ LK vede, sleduje a jak s nimi dále pracuje.  KÚ LK
žadateli sdělil následující:

Jaké statistické údaje pro potřebu uvedené agendy vedete a sledujete?1.

Oddělení sociální práce, Odbor sociálních věcí KÚ LK vede pro potřebu náhradní rodinné péče,
tj. i v případě agendy osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu,
spisovou dokumentaci od počátku správního řízení, tj. od podání žádosti o zařazení do evidence
osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu. Spisová dokumentace
obsahuje náležitosti uvedené v odst. 3 § 22 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně
dětí, ve znění pozdějších předpisů. Stejným způsobem je vedena dokumentace dětí, které jsou
nahlášeny do evidence dětí, kterým je třeba zajistit péči v náhradním rodinném prostředí.
Náležitosti spisové dokumentace dětí jsou uvedeny v odst. 2 § 22 zákona č. 359/1999 Sb., o
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Dále je veden v analogové podobě
rejstřík osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu ke každé
jednotlivé osobě v evidenci, ve kterém jsou uvedeny osobní údaje a údaje o svěřených dětech,
příchod do rodiny osoby v evidenci a odchod z rodiny osob v evidenci a způsob zajištění další
následné péče o konkrétní dítě. Zároveň je veden rejstřík dětí, kterým je třeba zajistit péči v
náhradním rodinném prostředí za každý kalendářní rok zvlášť, ve kterém jsou uvedeny
základní informace o dítěti.

2. Jak s nimi dále pracujete?

Údaje o osobách, které mohou vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu a dětech,
vedených v evidenci dětí, kterým je třeba zajistit péči v náhradním rodinném prostředí jsou
oddělením sociální práce, odboru sociálních věcí KÚ LK vedeny pro účely vyhotovování
statistických výkazů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, na jehož webových stránkách jsou
sledovaná statistická data k dispozici. Další údaje o výše uvedených osobách a dětech jsou
postupně zveřejňovány v nově zřízeném Datovém portálu Libereckého kraje. Individuální
dotazy na jednotlivé údaje v oblasti náhradní rodinné péče jsou Oddělením sociální práce,
Odborem sociálních věcí KÚ LK složitě a zdlouhavě vyhledávány, sčítány a vyhodnocovány.


